
.  

U S N E S E N Í  

 Z 18. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 1. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 620/05 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: III., IV., V., VI.: 
IV. Zřízení věcného břemene: 
1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení a provozování plynovodního 

potrubí, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 170, k. ú. Liberec, na dobu 
životnosti stavby pro Severočeskou plynárenskou a. s., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 
49903209 za cenu 200,- Kč/m2. 

2. Neschváleno. 

 

V. Úprava ceny věcného břemene: 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 497/05/IX/1 ze dne 6. 9. 2005, schvaluje zřízení 
věcného břemene strpění vstupu za účelem výkonu vlastnického práva ke stavbě tunelu a 
souvisejících objektů, pro údržbu a opravy přes pozemky p. č. 5869, 5864/1, 4111/1, 4111/2, 
4111/3, 4111/4, 4111/7, 4111/8, 4105/3, k. ú. Liberec na dobu neurčitou pro ČR – Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, Praha 4, IČ 65993390 za cenu 75,- Kč/m2.  

 

VI. MO Liberec - Vratislavice nad Nisou  
1. Schválení ceny pozemku: 
Rada města schvaluje zveřejnění prodeje p. p. č. 2061 o výměře 2728 m2 v k. ú. Vratislavice nad 
Nisou za prodejní cenu 1.060,- Kč/m2. 

 

2. Věcné břemeno: 
Rada města schvaluje zřízení věcného břemene vedení podzemního kabelu NN, přístupu pro 
opravy a údržbu na p. p. č. 1501/2, 1513/2, 1662, 1736/1, 1736/4, 1820/7, 1820/14 a 1820/16 v  
k. ú. Vratislavice nad Nisou pro Severočeskou energetiku, Teplická 8, Děčín, IČ 49903179 za cenu 
56,- Kč/m2 na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh majetkoprávních operací pod bodem I., II. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 24. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 621/05 

Dělení pozemků v k. ú. Hamr na Jezeře 

Rada města po projednání 

p o t v r z u j e  

Stránka 1/9  



usnesení rady města č. 503/05 ze dne 6. 9. 2005 jako konečné ve věci privatizace pozemku p. č. 
437/23, k. ú. Hamr na Jezeře. 

USNESENÍ Č. 622/05 

Návrh postupu při zrušení předkupního práva 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr zrušení věcného břemene předkupního práva Statutárního města Liberec v případech 
uhrazení požadovaného poplatku ve výši 20 % kupní ceny příslušné nemovitosti. 

USNESENÍ Č. 623/05 

Pronájem objektu Klicperova 414, Liberec 4 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

pronájem objektu č. p. 414, ul. Klicperova, Liberec 4 za roční nájemné ve výši 1,- Kč pro 
EURIDIKA Bohemiae s. r. o., se sídlem Sdružení 39, Praha 4, IČ 27371450 na dobu určitou do 
31. 12. 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: 15. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 624/05 

Předkupní právo 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k nemovitostem: budova č. p. 522, ul. 
Pražská, Liberec 2, pozemek p. č. 243/2, k. ú. Liberec, za cenu 3,950.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 625/05 

Cena pozemku pod garáží 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

postup při stanovení kupní ceny pozemku pod garáží na p. p. č. 2251/22, k. ú. Liberec, dle 
schváleného interního předpisu. 

USNESENÍ Č. 626/05 

Nařízení Statutárního města Liberec, kterým se zrušuje nařízení č. 3/2004 

Stránka 2/9  



Tržní řád 

Rada města po projednání 

v y d á v á  

Nařízení Statutárního města Liberec, kterým se zrušuje nařízení č. 3/2004 Tržní řád. 

USNESENÍ Č. 627/05 

Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem obecně závazné vyhlášky Statutárního města Liberec o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh obecně závazné vyhlášky k projednání zastupitelstvu města. 

T: 24. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 628/05 

Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství na území města Liberec 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem obecně závazné vyhlášky Statutárního města Liberec o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství na území města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh obecně závazné vyhlášky k projednání zastupitelstvu města. 

T: 24. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 629/05 

Analýza stavu bazénů v ZŠ v Liberci, včetně návrhu opatření 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

„Analýzu stavu bazénů v ZŠ v Liberci, včetně 4 variantních návrhů opatření“, 

s c h v a l u j e  

dopracování variant č. 3 a č. 4 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
ve spolupráci s příslušnými odbory 
1. dopracovat analýzu schválených variant,  

Stránka 3/9  



2. zpracovat projektové záměry včetně financování vedoucí k realizaci schválených variant. 

T: 02/06 

USNESENÍ Č. 630/05 

Anketní dotazník k Programu regenerace městských památkových rezervací 
(MPR) a městských památkových zón (MPZ) 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

anketní dotazník k Programu regenerace městských památkových rezervací (MPR) a městských 
památkových zón (MPZ) 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyně primátora,  
zajistit předání anketního dotazníku k Programu regenerace městských památkových rezervací 
(MPR) a městských památkových zón (MPZ) Ministerstvu kultury České republiky k projednání a 
navržení státní finanční podpory pro rok 2006. 

T: 15. 11. 2005 

USNESENÍ Č. 631/05 

Stanovení výše osobního příplatku paní Janě Flanderkové, ředitelky Mateřské 
školy „Dráček“, Liberec, U Školky 67, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovený osobního příplatek paní Janě Flanderkové, ředitelky Mateřské školy „Dráček“, Liberec, 
U Školky 67 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 632/05 

Stanovení kapacit školních družin základních škol 

Rada města po projednání 

n a v r h u j e  s t a n o v i t  

kapacitu školní družiny pro Základní škole, Liberec, Česká 354, příspěvkové organizace, na 
počet 170 žáků, s účinností k 1. 7. 2006 
kapacitu školní družiny při Základní škole, Liberec, Vrchlického 262/17, příspěvkové 
organizace, na počet 120 žáků, s účinností k 1. 7. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
požádat Krajský úřad Libereckého kraje o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení. 

T: 11/05 

Stránka 4/9  



USNESENÍ Č. 633/05 

Zřízení školských rad a jmenování členů za zřizovatele 

Rada města po projednání 

z ř i z u j e  

školské rady ke dni 1. 12. 2005 při: 
Základní škole, Liberec, Oblačná 101/15; přísp. org., Základní škole, Liberec, ul. 5. května 64/49; 
přísp. org.,  Základní škole, Liberec, Lesní 575/12; přísp. org., Základní škole, Liberec, 
Vrchlického 262/17; přísp. org.,  Základní škole Liberec, nám. Míru 212/2; Základní škole, 
Liberec, Švermova 114/38; přísp. org., Základní škole, Liberec, Barvířská 38/6; přísp. org., 
Základní škole, Liberec, U Školy 222/6; přísp. org., Základní škole a Základní umělecké škole, 
Liberec, Jabloňová 564/43; přísp. org., Základní škole, Liberec, Česká 354; přísp. org., Základní 
škole, Liberec, Na Perštýně 404/44; přísp. org., Základní škole, Liberec, Sokolovská 328; přísp. 
org., Základní škole, Liberec, Broumovská 847/7; přísp. org., Základní škole, Liberec, Aloisina 
výšina 642; přísp. org., Základní škole, Liberec, Dobiášova 851/5; přísp. org., Základní škole, 
Liberec, U Soudu 369/8; přísp. org., Základní škole, Liberec, Kaplického 384; přísp. org., 
Základní škole, Liberec, Ještědská 354/88; přísp. org., Základní škole, Liberec, Na Výběžku 118; 
přísp. org., Základní škole s rozšířenou výukou jazyků, Liberec, Husova 142/44; přísp. org., 
Základní škole, Liberec, Křížanská 80; přísp. org., Zvláštní škole, Liberec, Gollova 394/4; přísp. 
org., Speciálním školám, Liberec, Orlí 140/7; přísp. org., Základní umělecké škole, Liberec, 
Frýdlantská 1359/19, přísp. org., 

j m e n u j e  

paní Naděždu Jarošovou do školské rady při Základní škole, Liberec, Oblačná 101/15; přísp. 
org.,  
paní Ing. Marii Pavlovou do školské rady při Základní škole, Liberec, ul. 5. května 64/49; přísp. 
org., 
pana PhDr. Davida Václavíka do školské rady při Základní škole, Liberec, Lesní 575/12; přísp. 
org., 
pana Ing. Františka Hrušu do školské rady při Základní škole, Liberec, Vrchlického 262/17; 
přísp. org., 
pana Mgr. Ivana Škalouda do školské rady při Základní škole Liberec, nám. Míru 212/2; 
pana MUDr. Jiřího Richtera do školské rady při Základní škole, Liberec, Švermova 114/38; 
přísp. org., 
paní Naděždu Jarošovou do školské rady při Základní škole, Liberec, Barvířská 38/6; přísp. org.,  
pana Ctibora Jecha do školské rady při Základní škole, Liberec, U Školy 222/6; přísp. org., 
paní JUDr. Evu Trsovou do školské rady při Základní škole a Základní umělecké škole, Liberec, 
Jabloňová 564/43; přísp. org., 
paní Mgr. Vladimíru Hoření do školské rady při Základní škole, Liberec, Česká 354; přísp. org., 
pana Milana Šíra do školské rady při Základní škole, Liberec, Sokolovská 328; přísp. org., 
pana Michaela Dufka do školské rady při Základní škole, Liberec, Na Perštýně 404/44; přísp. 
org., 
pana Ing. Pavla Krenka do školské rady při Základní škole, Liberec, Broumovská 847/7; přísp. 
org., 
pana Michaela Dufka do školské rady při Základní škole, Liberec, Dobiášova 851/5; přísp. org., 
pana Ing. Pavla Krenka do školské rady při Základní škole, Liberec, Aloisina výšina 642; přísp. 
org., 
pana Michaela Dufka do školské rady při Základní škole, Liberec, U Soudu 369/8; přísp. org., 
paní Mgr. Věru Rosenbergovou do školské rady při Základní škole, Liberec, Kaplického 384; 
přísp. org., 
paní Janu Kašparovou do školské rady při Základní škole, Liberec, Ještědská 354/88; přísp. org., 
pana Jiřího Zeronika do školské rady při Základní škole, Liberec, Na Výběžku 118; přísp. org., 
pana Bc. Ondřeje Červinku do školské rady při Základní škole s rozšířenou výukou jazyků,  

Stránka 5/9  



Liberec, Husova 142/44; přísp. org., 
pana Ing. Tomáše Prince do školské rady při Základní škole, Liberec, Křížanská 80; přísp. org., 
pana Roberta Duška do školské rady při Zvláštní škole, Liberec, Gollova 394/4; přísp. org., 
paní Mgr. Danu Lysákovou do školské rady při Speciálních školách, Liberec, Orlí 140/7; přísp. 
org., 
pana Ing. Jiřího Kittnera do školské rady při Základní umělecké škole, Liberec, Frýdlantská 
1359/19, přísp. org., od 1. 12. 2005 do 1. 12. 2008 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
1. seznámit ředitele základních škol s rozhodnutím rady města o zřízení školských rad, 

T: ihned 
2. zajistit předání jmenovacích dekretů členům školských rad jmenovaných Statutárním městem 

Liberec. 

T: 12/05 

USNESENÍ Č. 634/05 

Návrh odměn ředitelům mateřských a základních škol 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

upravený návrh odměn pro ředitele základních a mateřských škol k 1. 12. 2005 dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
o rozhodnutí rady města informovat příslušné ředitele škol. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 635/05 

Dohoda o výměně bytů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výměnu bytů mezi 
Luďkem Králem, Šafaříkova 439/23, Liberec 2 
Růženou Vlkovou, Vrchlického 785/92, Liberec 14 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
vydat souhlas s dohodou o výměně bytů. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 636/05 

Přednostní řešení bytové situace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Stránka 6/9  



Bohumilu Beranovi – poskytnutí náhradního bytu o vel. 1+1 I. kat. v Liberci 30, Zámecký vrch 
1400 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
vydat souhlas pokyn k uzavření nájemní smlouvy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 637/05 

Přidělení obecního bytu na základě pořadníku 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Romanu Braunsteinovi – přidělení bytu č. 2 o velikosti 1+1 IV. kategorie v Liberci 9, Kubelíkova 
77/9 na základě pořadníku 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče,  
uzavřít nájemní smlouvu. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 638/05 

Žádost o schválení dodatku č. 2 Smlouvy o nájmu nebytových prostor číslo 
SH/573/2005/D2 mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec za 
účelem výstavby operačního střediska a nového kamerového systému Městské 
policie Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh dodatku č. 2 smlouvy o nájmu nebytových prostor číslo SH/573/2005/D2 mezi    
Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec za účelem výstavby nového operačního 
střediska a nového kamerového systému Městské policie Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
dodatek č. 2 smlouvy SH/573/2005/D2 o nájmu nebytových prostor podepsat. 

T: ihned  

USNESENÍ Č. 639/05 

Prodej volných bytů Sportovnímu areálu Ještěd, a. s. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej bytů Sportovnímu areálu Ještěd, a. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh prodeje jednotlivých nemovitostí ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 24. 11. 2005 

Stránka 7/9  



USNESENÍ Č. 640/05 

Smlouva o spolupráci mezi SML a UPC ČR (rozvoj metropolitní sítě) 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

společnost Liberecká IS, a. s. přípravou a správou tras Metropolitní sítě Liberec 

a  s c h v a l u j e  

rámcovou smlouvu o spolupráci mezi Statutárním městem Liberec a UPC České republika, a. s., 
jejímž cílem je spolupráce mezi UPC Česká republika, a. s. a Statutárním městem Liberec v oblasti 
budování telekomunikační infrastruktury na území města. 

USNESENÍ Č. 641/05 

Pronájem nebytových prostor v objektu „Liebiegova vila“ – č. p. 41, ul. 
Jablonecká, Liberec 5 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

pronájem uvedených nebytových prostor v objektu č. p. 41, ul. Jablonecká, Liberec 5 a to 
Liberecké IS, a. s. se sídlem Jablonecká 41, 460 01 Liberec 5: 
 
Pravé křídlo 
a) 1. podzemní patro (č. místnosti): 1.06, 1.07, 1.12, 1.13, 1.15, 1.23, 1.25, 1.26, 1.27, 1.28 o 

celkové ploše 277,15 m2 
b) 2. podzemní patro (č. místnosti): 2.12, 2.18, 2.19 o celkové ploše 107,50 m2 
c) 1. nadzemní patro (č. místnosti): 1.21, 1.22, 1.23, 1.24, 1.25 o celkové ploše 129,34 m2 
d)   2. nadzemní patro (č. místnosti): 2.15, 2.16, 2.20, 2.22, 2.23 o celkové ploše 66,26 m2 

       
Levé křídlo 
a) 1. nadzemní patro (č. místnosti): 1.01, 1.02, 1.03 o celkové ploše 61,68 m2 
b) 2. nadzemní patro (č. místnosti): 2.02, 2.03, 2.06, 2.11, 2.12, 2.30, 2.34 o celkové ploše  

118,21 m2 
c) 3. nadzemní patro (č. místnosti): 3.01, 3.02, 3.06 o celkové ploše 46,60 m2 
      za podmínek uvedených v předložené nájemní smlouvě 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
uzavřít tuto smlouvu. 

T: 11/05 

USNESENÍ Č. 642/05 

Instalace bankomatu České spořitelny a. s. – pronájem nebytových prostor 
v objektu „Dílo“, nám. Dr. E. Beneše 2/32, Liberec 1 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

pronájem nebytových prostor o výměře 4,5 m2 v přízemních prostorech objektu „Dílo“, nám.  
Dr. E. Beneše 2/32, Liberec 1 a to za podmínek uvedených v předložené nájemní smlouvě 

a  u k l á d á  

Stránka 8/9  



Stránka 9/9  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
uzavřít tuto smlouvu. 

T: 11/05 

USNESENÍ Č. 643/05 

„Projednání operačního plánu zimní údržby místních komunikací města Liberce 
pro zimní období 2005/2006“ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

operační plán zimní údržby místních komunikací města Liberce pro zimní období 2005/2006 

a  u k l á d á  

Ing. Tomášovi Poznerovi, výkonnému řediteli Technických služeb města Liberce, a. s., 
zabezpečit realizaci zimní údržby místních komunikací 2005/2006 v rozsahu daném tímto 
operačním plánem. 

T: průběžně 
 

Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

ústní: 
 operativní opatření k zajištění havarijního stavu na objektu bývalých městských lázní – 

JUDr. Řeháček 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r     v.  r.  Ing. Eva  K o č  á  r k o v á     v .  r .  

primátor města náměstkyně primátora 
 

 


